
VÝSTAVNÍ SÍŇ
O R L O V Á

NEKLIDNÉ HRANICE | DO 30. 6.

Vznik československého státu v říjnu 1918
neprovázely pouze projevy nadšení, ale rovněž
nutnost vypořádat se s  obtížemi spojenými
s ustanovením hranic. Nová republika musela čelit
územním nárokům sousedních států, respektive
požadavkům menšin na připojení k sousedním
státům, ale také snaze vytvořit samostatné státní
útvary. Na mnohých místech se jejich úsilí neobešlo
bez ozbrojených konfliktů. Jedním z nich byla 
i tzv. sedmidenní válka během sporu mezi
Československem a Polskem o státní příslušnost
Těšínského Slezska, který byl vyřešen až v červenci
1920 za účasti mezinárodních mocností.

P o l n í  9 6 4 ,  O r l o v á – L u t y ně
5 9 6  5 3 1  2 0 5 ,  o r l o v a @ m u z e u m c t . c z
w w w . m u z e u m c t . c z

VYCHÁZKA | KVĚTEN, ČERVEN

Přírodovědná vycházka s Mgr. Petrem Pyszkem,
pro ZŠ, SŠ, termín dle domluvy (8.00 a 11.00)

V NOVÉM STÁTĚ | 16. 5. 

Přednáška historika Mgr. Martina Krůla
pro II. stupeň ZŠ, SŠ (8.00 a 10.00)

LETNÍ PARÁDA | 17. 6. – 28. 6. 

Výtvarná dílna pro ZŠ

PROGRAM KVĚTEN, ČERVEN

Muzeum Těšínska je příspěvkovou organizací
zřizovanou Moravskoslezským krajem


